

پیشخوان

نیاز کشور به جوان‌های انقلابی و مؤمن

نوروز رهبر انقلاب،اسمال نیز مانند سالهای گذشته بدون دیدار با خانواده شهیدان سرفراز را به پایان نرسانید. یکی از این شهیدان، شهید غلامرضا صمدیان از مشهد مقدس بود.به گزارش ایسنا، معظم‌له با حضور در منزل این شهیدسرفراز نکاتی بیان فرمودند که به نظر خوانندگان محترم می‌رساند.«ان شاءالله جوانان ما قدر بدانند، کار کنند و خودشان را بسازند.این کشور به جوانهای انقلابی و حزب‌اللهی و مؤمن احتیاج دارد. آن کسانی که در تبلیغاتشان، در حرف‌هایشان حزب‌اللهی را می‌گویند، بسپچی را می‌گویند، جوانهای مؤمن را می‌گویند، نمی‌فهمند چه کار دارند می‌کنند؛ در واقع دارند به کشور و آیندهی کشور لطمه می‌زنند.هر چه که معلوماتان بیشتر باشد در محیط دینی و انقلابی می‌توانید مفیدتر باشید. ... درستان را پیش ببرید و خط بسپچی و انقلابی را از دست ندهید.

بدانید که راه،ازفرزنده‌های است. یعنی یک‌ریق‌بد، یک مشاور بد، یک استاد بد، یک حادثه‌ی نامناسب گاهی پای انسان را می‌نراند.انسان باید حواسش جمع باشد، این حواس‌جمعی در تمیرات قرآنی اسمش چی است؟تقوا... اینهارا اگر مراقبت‌کنید ان شاءالله آینده‌ی شما از گذشته‌تان خیلی بهتر خواهد شد و ان شاءالله برای کشورتان، برای اسلام، برای انقلاب، برای نظام مفید خواهید بود.در آینده،به‌جول و قوه‌ی الهی.»

سرمایه‌گذاری و اشتغال در مناطق محروم

معاون رئیس‌جمهوری و رئیس سازمان اسوداراری و استخدای کشور گفت: دولت یازدهم زمینه سرمایه‌گذاری و اشتغال را در مناطق محروم فراهم کرده است و برای تداوم این مسیر در سال جاری عزم جدی دارد.به گزارش ایران‌جنشید انصاری از توابع کردبازدگاه سه واحد تولیدی و صنعتی در شهرستان تکاب از توابع آذربایجان غربی، اظهار کرد: بر اساس تدابیر تلاش‌های دولت‌های مورثه برای رفع موانع تولید،بانک‌های عامل تسهیلات مورد نیاز جهت اجرای طرح‌های توسعه‌در واحدهای تولیدی را تأمین می‌کند.

به گفته وی در پی تأکید مقام معظم رهبری برنامه‌های کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت برای تحقق سیاست‌های اقتصاد مقاومتی از سوی دولت تدبیر و امید تدوین شده است.داه تا ایران با رقم چشم انداز ۳۰ ساله به توسعه پایدار برسد.وی همچنین با اشاره به برنامه ریزی‌های لازم برای ایجاد صنایع پاین دستنی در مناطق محروم، اظهار کرد: زمینه برای سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در این مناطق در سایه برجام و بر خورداری از امنیت سرمایه‌گذاری فراهم شده است.

آزاداندیشی در دانشگاه‌ها نیاز مند شجاعت

سیدحسین خمینی با تأکید بر تحقق امر آزاداندیشی در دانشگاه به ویژه در رشته‌های علوم انسانی، گفت: بارها به دوستان در وزارت علوم هم گفته‌ام که در این راه تدریس، خصوصا آنکه



رهبری این‌موضوع را مطرح کرده‌اند و دائما آن را مطالبه می‌کنند.به گزارش چهاران، جحت‌الاسلام سیدحسین خمینی گفت: دلسوزی آقای هاشمی نسبت به دانشگاه، همت بلند، دل‌بزرگ و توانایی ایشان در اتخاذ تصمیمات بزرگ، برای همه درس آموز است؛ گرچه ایشان در سطح کلان نیز اینگونه بود و دغدغه و اطلاع دقیق آقای هاشمی‌را نسبت به همه‌امور، نه تنها در میان روحانیون، بلکه در بین سیاستون و مدیران می‌توان بی نظیر دانست.

وی مسیر تحقق آزاداندیشی را تکیه بر تجربه بشری در این راه، یعنی گفت و گو، دانست و یادآور شد: تطبیق است در این راه با دگم‌اندیشانی مواجهیم که از آزاداندیشی خوششان نمی‌آید. یادگار امام تصریح کرد: تولید علم محتاج آزاداندیشی است و آزاداندیشی نیازمند شجاعت مدیران و مسئولان است.وی سپس به موضوع «اخلاق» در دانشگاه پرداخت و اظهار کرد: اخلاقی ب‌معنای تعادل، اعتدال و عدالت و حداقل میان افراط و تفریط است و تحجر، لبه دیگر ننگاری و هر دوی آنها مصداق افراط و تفریط هستند، بر دوری از این دو رویکرد در دانشگاه تأکید کرد.

برگزاری انتخاباتی پر شور و سالم

رئیس مجلس شورای اسلامی بر لزوم تبیین و اجرای طرح‌های توسعه روستایی تأکید کرد.به گزارش خانه ملت، علی لاریجانی در دیدار با مهدی صادقی استاندار قم با اشاره به در پیش بودن انتخابات در سطح جاری گفت: انشاءالله انتخاباتی خوب، پر شور و سالم در سطح کشور برگزار شود. رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به اهمیت به سرانجام رسیدن طرح‌های توسعه روستایی گفت: قلم‌ا باید هر چه سریع تر این طرح‌ها تبیین شود.ت‌برای اجرای آنها از سوی سرمایه گذاران اعتبارات اختصاص یابد.

حضور حداکثری، تجلی وحدت ملی

خطیب نماز جمعه تهران از مردم ایران خواست در انتخابات آینده حضوری حداکثری درهای صندوق‌های رای داشته باشند.به گزارش ایرنا، آیت الله محمد امامی کاشانی در خطبه‌های نماز جمعه تهران درباره انتخابات افزود: دشمن به دنبال یافتن نقاط ضعف کشور و این عزت، فناوری، جایگاه علمی، استقلال و آبرو در دنیا است و مردم نیز باید همه با انسجام و وحدت ملی در پای صندوق‌ها رای حضور یابند زیرا خدمت به اسلام، ملت و تاریخ است.

وی ابراز امیدواری کرد که ملت ایران در روز انتخابات حضور هگمانی داشته و تجلی وحدت ملی باشند.وی با اشاره به شمار سال‌از سوی رهبر معظم انقلاب افزود: باوقاضی که در دنیا و برخی مشکلات موجود، مسأله اقتصاد مقاومتی به کشور استقلال عزت می‌دهد و ایران را از زنجیای استکبار دور می‌کند.

وی تصریح کرد: باید انسان ایمان به تولید و اقتصاد داشته باشد و ایمان به اینکه باید جنسی خوب تولید شود و اگر نشود خیانت به کشور است. خطیب نماز جمعه تهران اظهار داشت: اگر ایمان و انگیزه در تمام طبقات مانند دستگاه‌های تقنینی، اجرایی و قضایی، مراکز تولید، توزیع، کارخانه‌ها و همه مردم وجود داشته باشد، این حرام نمی‌توان خورد و قاچاق وارد نمی‌شود. وی با بیان اینکه برای تحقق شمار سال باید انگیزه ایجاد شود، ادامه داد: شمار رهبر انقلاب به‌رطوب به استقلال و عزت کشور است و اگر در مجلس شورای اسلامی ایمان مورد توجه قرار گیرد، قوانینی تصویب می‌شود که به کار ارزش داده و اشتغال را بیشتر می‌کند.

خطیبی کاشانی گفت: بدنه دستگاه اجرایی و هیات وزیران لایحه تصویب می‌کند و به مجلس می‌دهد و اگر بدنه هیات دولت هماهنگ نباشد، تمام کار خراب و از بین می‌رود.

لیست شور ابرها بر اساس ضوابط بسته می‌شود



رئیس فراکسیون امید مجلس شورای اسلامی با اشاره به نامه جمعی از نمایندگان اصلاح طلب برای انصراف برخی از کاندیداهای انتخابات شوراه

به منظور رسیدن به اجماع گفت: نامه

ای را که فرستاده‌اند در دستور کار هیات رئیسه قرار داده‌ایم، لذا

اطمینان می‌دهم بر اساس ضوابطی که اعلام کردیم لیست‌ها

بسته می‌شود.

محمدرضا عارف در گفت‌وگو با ایسنا گفت: قطعا افرادی که ذی‌نفع هستند در تصمیم‌گیری نقش‌ی نخواهند داشت یعنی اگر یکی از اعضای شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان یا شورای استانی‌ها کاندیدا باشد در جلسه‌ای که تصمیم‌گیری می‌شود قلم‌ا آن فرد حضور نخواهد داشت.

برگزاری انتخابات الکترونیکی در ۱۵۰ شهر کشور



رئیس هیات مرکزی نظارت بر انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا گفت: در ۱۵۰ شهر کشور و در ۱۰ هزار شعبه اخذ رای انتخابات بصورت الکترونیکی برگزار می‌شود. به گزارش ایرنا، محمد محمودی‌شاه‌نشین افزود: آموزش متولیان در انتخابات شوراهاتا ۲۵ اردیبهشت ادامه دارد. رئیس هیات مرکزی نظارت بر انتخابات شوراهاکفت: مراجع چهار گانه ملاک تصادیلحاویت‌هاست و اگر فردی شکایتی داشته باشد و یا شکایتی به دست ما برسد، آن را بررسی می‌کنیم.وی با اشاره به فرآیند رسیدگی به ردصلاحیت‌ها در دیه‌پهشت نتایج ردصلاحیت‌ها به آنها اعلام شده، مستندات قانونی خود را ارائه کنند، اعتراضات آنها بررسی می‌شود.

روحانی با انتقاد از مخالفان برجام وعده داد؛

رونمایی از تحول بزرگ هسته‌ای در ۲۷ فروردین

که برجام جلو برنامه هسته ای را گرفته، چگونه قرار داد و برجام را بر ای فناوری هسته‌ای بی‌فیلتر آن هموار کرده‌است. وی با اشاره به اقدامات دولت یازدهم در کنترل نرخ تورم در بخش‌های مختلف و خروج کشور از کود جز بخش مسکن ، گفت: نرخ تورم مواد غذایی و خوراکی که در ابتدای دولت یازدهم حدود ۵۱ درصد بود امروز به کمتر از هشت درصد رسیده و رشد اقتصادی هم از منهای ۶٫۸ درصد به بالای هشت درصد افزایش داشته است. وی با اشاره به امار و ارقام اقتصادی گفت: در سال ۹۵، صادرات غیرنفتی همانند سال ۹۴ از واردات بالاتر بود که این افتخاری برای دولت یازدهم است. روحانی ادامه داد: رقم صادرات غیرنفتی ۴۳ میلیارد و ۹۰۰ میلیون و همچنین واردات ۴۳ میلیارد و ۶۰۰ میلیون بود که نشان دهنده پیشی گرفتن ۳۰۰ میلیون صادرات غیرنفتی بر واردات است و این که برای تأمین نیازهای کشور، نفت نفروخته‌ایم و این برای دومین سال است که به چنین دستاورد مهمی نایل می‌شویم. رئیس جمهوری ایران اضافه کرد: در سال ۹۴ و طی ۶۳سال گذشته برای اولین بار بود که صادرات غیرنفتی بر واردات پیشی گرفت و این روند در سال ۹۵ نیز ادامه یافت و این به معنای اجرای اقتصاد مقاومتی است. رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به افتتاح طرح‌های ایباری نوین در استان سمنان گفت: از ابتدای پیروزی انقلاب تا سال ۹۲ در مجموع ۱۶ هزار هکتار از اراضی سمنان به سامانه‌های نوین ایباری تجهیز شده‌اند و از سال ۹۲ تاکنون ۹ هزار و ۱۲۵ هکتار به این سامانه‌ها تجهیز شده و در سال ۹۶ نیز تجهیز ۱۲ هزار هکتار دیگر به پایان خواهد رسید، ایین اقدامات تحولی بزرگ در صرفه جویی و بهره‌وری پیمانه از آب در شرایط خشکسالی کشور است. رئیس جمهوری ایران افزود: خوشحالیم که برای نخستین بار در کشور به‌واسطه یک حادثه(پلاسکو) بدون دخالت دولتی‌ها گزارش ملی تهیه‌شد و این نشان می‌دهد ما دنبال شفافیت اقدامات و تحقق حقوق شهروندی هستیم. روحانی با بیان این‌که امید بعد از امنیت و آرامش دستاورد دیگر دولت بود، افزود: برخی از آمارها و افتخارات ملی ما حتی در ۶۰سال گذشته نیز بی‌نظیر بوده است. وی تصریح کرد: به لطف خداوند متعال، پس از سال‌ها در سال ۹۴ صادرات کشور بر واردات برتری یافت و طبق آمارهای رسیده در سال گذشته نیز بیش از ۳۰۰ میلیاردریال افزایش صادرات بر واردات داشتیم. رئیس جمهوری اظهارداشت: برای نخستین بار ما در چند هفته آینده در زمینه بنزین کودخفا خواهیم شد و صادرکننده بنزین خواهیم بود.

افتتاح و آغاز عملیات اجرایی ۱۹ پروژه در استان سمنان

۱۹ طرح و پروژه در استان سمنان با اعتبار یک هزار و ۱۷۰ میلیارد تومان و اشتغالزایی ۸۸۵ نفری در راستای منویات و تأکیدات مقام معظم رهبری در باره سیاست‌های اقتصادی، به صورت ویدئو کنفرانس و با حضور رئیس‌جمهوری افتتاح و با عملیات اجرایی آنها، آغاز شد.به گزارش ایسنا، این طرح‌ها عبارتند از قطار محلی تهران - ورامین - گرمسار با اعتبار ۳۰۰ هزار ۳۰۰ میلیارد ریال، راه اصلی شاهرود - میاندشت با اعتبار ۷۰۰ میلیارد ریال. راه اصلی گرمسار - چن‌داب و پالکس با اعتبار ۳۰۰ میلیارد ریال. بهسازی راه اصلی سفالات راه شاهرود - ازادشهر و پالکس با اعتبار ۸۵ میلیارد ریال. تقاطع غیر همسطح در جزین با اعتبار ۵۰۰ میلیارد ریال. ۲ باب بلز ریزگرز فرودگاه شاهرود و ساماندهی ورودی و خروجی آن با اعتبار ۲۵ میلیارد ریال. سیستم روستایی در ازادراه حرم تا حرم، راه شاهرود - رودیان و تقاطع فرودگاه شاهرود با اعتبار ۱۰ میلیارد ریال. بهسازی راه اصلی کرمین استان با اعتبار ۳۰ میلیارد ریالی بخش خصوصی و اشتغالزایی ۱۰ نفر. مجتمع خدماتی رفاهی بین راهی سربرداران با اعتبار ۲۵ میلیارد ریال بخش خصوصی و اشتغالزایی ۱۰ نفر. واحد مسکن مهر با اعتبار ۷۹۰ میلیارد ریالی بخش خصوصی، طرح بهسازی توسعه عوامل پروازی (بانده) فرودگاه سمنان با اعتبار ۲۲۵ میلیارد ریال. ساختمان اداری مالیاتی استان سمنان با اعتبار ۲۴۶ میلیارد ریال. سامانه ایباری تحت فشار اراضی مسطح استان با اعتبار ۴۰۰ میلیارد ریالی بخش دولتی و ۷۰ میلیارد ریالی بخش خصوصی و اشتغالزایی ۵۰۰ نفری. طرح شرکت صنایع اتومبیل سازی فردا با اعتبار یک هزار و ۱۲۵ میلیارد ریالی بخش خصوصی و اشتغالزایی ۱۷۵ نفری. طرح شرکت شکوفا بهداشت ازین (تولید مواد اولیه و انواع شسوندها) با اعتبار ۱۹۱ میلیارد ریالی و اشتغالزایی ۱۴۱ نفر. طرح شرکت شکوفا شیمی‌ارین (تولید مواد اولیه شسوندها) با اعتبار ۲۱۸ میلیارد ریال و اشتغالزایی ۲۵ نفری. طرح فر ابرد هوشمند میهن با اعتبار ۱۹ میلیارد ریالی و اشتغالزایی ۱۴ نفری و سات امداد هوایی و آشیانه بالگرد با اعتبار ۴۰ میلیارد ریال. افتتاح شد. همچنین عملیات اجرایی طرح توسعه صنایع اتومبیل سازی فردا (سلان بدنه و رنگ) با اعتبار سه هزار و ۶۲۰ میلیارد ریالی بخش خصوصی آغاز گردید.

برای حل یک مشکل، مشکل دیگری ایجاد نکنیم

معاون اول رییس جمهوری گفت: دولت به صورت کامل بسیج شد تا منشأ داخل کشور را شناسایی و با روش‌های علمی آن را متوقف و مبارزه لازم را انجام دهد. به گزارش ایرنا اسحاق جهانگیری گفت: یکی از مسائلی که به صورت جدی بخشی از کشور به ویژه استان خوزستان را درگیر کرده بحث زیرگرداه است که حتی مردم استان‌های ایلام و لرستان نیز با این مشکل روبرو شده‌اند.

وی با بیان این که ریزگردها ۲ منشأ خارجی و داخلی دارند اظهار کرد: منشأ خارجی ریزگردها در کشورهای عراق، عربستان و سوریه است و حل آنها نیاز به گفت و گوهایی بین المللی و مذاکرات در سازمان ملل دارد.

جهانگیری با اشاره به کانون‌های داخلی ریزگرد در کشور اظهار کرد: این کانون‌ها به ویژه در راه‌های اخیر مردم اهواز و خوزستان را از آزار داده است و حتی در برخی مواقع منجر به قطعی آب و برق هم شد.

جهانگیری افزود: یکی از کارهایی که برای مهار این کار کمترین ضرر را دارد و هزینه کمتری نسبت به سایر روش‌ها می‌خواهد طرح کشت جنگل در بیابانهاو کانونهای داخلی ریزگردها بود که این مناطق را تحت پوشش قرار می‌دهد.

وی بیان کرد: در این شرایط جهاد کشاورزی مثل دوران دفاع مقدس خوش درخشید و یک طرح جهادی بسیار خوبی را آغاز کرد و به صورت شانه ریزی نو در حال فعالیت است.

معاون اول رییس جمهوری اظهار کرد: تمامی امکانات



را برای انجام این طرح بسیج کرد‌ایم و حتی کانالی از کارون هم در حال حفاری است تا آب مورد نیاز را به این دشت‌ها و مراکز کانون اصلی منتقل کند.

وی با اشاره به مسأله درختکاری بیان کرد: ۷۰۰ هزار هکتار متعلق در کانونهای فوق بحرانی ریزگرد در خوزستان غرس شده است که امیدواریم این طرح با کمک مردم سرعت بیشتری بگیرد هر چند مردم وی برخی از اراضی این منطقه مالکیت و ادعا دارند که باید حقوق آنها هم رعایت شود.

وی توضیح داد: مردم باید اطمینان پیدا کنند که دولت نهم خواهد به قیمت حل یک مشکل در مقابل یک مشکل دیگر هم برای آنها ایجاد کند به همین دلیل تمام حراتن در حقوق قانونی مردم را رعایت می‌کنیم و امیدوارم بتوانیم بخشی از روستاهایی که در این منطقه قرار دارند از برخی امکانات رفاهی مثل آب آشامیدنی و جاده‌و یا حتی آب کشاورزی محروم هستند.را امکانات رفاهی برخوردار شوند.

مردم در انتخابات ۹۲ به دروغ پردازی و شب‌دبازی‌ها پایان دادند



دستیار رییس‌جمهور در امور اقوام و اقلیت‌های مذهبی با بیان این که انتخابات برای این است که نگذاریم فضا امنیتی شود گفت: انتخابات بزرگترین کار سیاسی است که یک ملت انجام می‌دهد و هیچ عملی سیاسی‌تر از عمل انتخابات نیست.به گزارش ایلنا، جنت‌السلام علی یونس‌تی در همایش «در تداوم تدبیر و امید» با بیان این که «هویت انقلاب اسلامی برای مردم ایران همین انتخابات است» ادامه داد: انتخابات است که قدرت‌را جابه‌جایی کند و همه مردم را در سرنوشت خودشان مشارکت می‌دهد. اگر انتخابات کم‌سوس و کم‌رنگ و کم‌نشاطا شود، استبداد بطور کامل بر جامعه مسلط می‌شود و هر جایی هم که استبداد مسلط شد بزرگترین ضرر به مردم می‌خورد. دستیار رییس‌جمهور افزود: اگر ملت قدرت تشخیص داشته باشند باید همیشه پیغمه می‌شوند و حتی جنگ هم نمی‌توانند آن‌ها را نابود کنند. استبداد دیگر بر نمی‌گردد وقتی که حکمت از آن ملت باشد. یونس‌تی همچنین گفت: طی هشت سال اینگونه بود که با شعار عوام‌فریبانه مالکیت را به دست گرفتند و فاعمه را بر آمد، در جامعه ما متأسفانه حزب فراگیر ملی و عاشق ملت و خدمت وجود ندارد و ما فاقد احزاب با کفایت داریم هستیم. یا فرصت داده نمی‌شود که چنین احزابی به وجود یابد و اگر هم فرصت باشد ممکن است به سرعت به سمت تک‌حزبی گرایش پیدا کنند. وی با اشاره به این که «هر دو جریان سیاسی کشور پذیرفته‌اند که باید با هم رقابت کنند»، خاطرنشان کرد: این دو جریان اصلاح‌طلبی بیشتر جاذبه دارد به خاطر این است که

قطع وابستگی ۷۵ در صد در آمد کشور به نفت



وزیر کشور قطع ۷۵ درصد درآمدهای

کشور از وابستگی به نفت را جزو

افتخارات انقلاب اسلامی دانست.به

گزارش ایرنا، عبدالخار جماعتی قطلی

تفرقه را خواست دشمنان دانست و

گفت: باید با وحدت بین مذاهب و اقوام، امنیت و اقتدار کشور

را زیر لوای رهبری حفظ و تقویت کنیم.وی گفت: مردم ایران

هیچ‌گاه در برابر زورگویی و زیاده‌خواهی استکبار سر تعظیم

فرودمی‌آورند.وزیر کشور با اشاره به اثرات مخرب تفکرات

انحرافی نظیر داعشی و گروه‌های تندرو که اسلام را ستیزه

جو و دین‌خسונات معرفی می‌کنند، افزود: این فکر و حرکت

آنان موجب اسلام‌هراسی در دنیا می‌شود که باید با وحدت و

مهربانی چهره واقعی اسلام را به نمایش بگذاریم.

معلوم بود اجرایی نخواهد شد. از این نوع طرح‌ها در اواخر دوره قبل به وفور اعلام شد و صرفا مطالبات مردمی از دولت بعد را افزایش داد.

حال سوال این است آقای دکتر روحانی طرح‌های تکمیل‌شده دوره خود را چه هنگام باید افتتاح کند؟ شما نمی‌توانید هم‌زمان به او تهمت بزنید که دولتش ناکارآمد و پیر و خسته و ... است. وقتی فقط در یک مورد با افتتاح پروژه‌هایی به ارزش ۲۴۰۰ میلیارد تومان در استان گیلان مواجه می‌شوید به او تهمت بزنید که اقداماتش انتخاباتی است. بهتر است شما و دوستان هم از تهمت زدن دوری کنید»

آشنا همچنین در یادداشتی خطاب به ضراغمی با اشاره به سخنان اخیرش نوشت: به نظر می‌رسد اشاره به امکان خرید سایت‌ها که از کشفیاتان در جریان انتخابات مجلسین بود در این دوره به صورت کامل اخذ جوش و زود هنگام توسط برادران همسوء و هم قطاران در حال انجام است. مظاهرا در مورد مدیران کاتالان‌های غیر قابل خرید و فروش و نفوذ هم اقدامات موثری انجام شده است. فقط امیدوارم مردانگی کنید و با سفارش‌های لازم خانواده‌های آنان را از نگرانی برهانید.»

وتأمین مالی آن درست و منطقی انجام شده باشد؛ بسیاری از طرح‌های قطلی از این نوع است چه آنها که به پروژه‌های قبلی بوده و چه پروژه‌های جدید که در همین دولت طراحی و اجرا شده است. یک ویژگی مهم بسیاری از طرح‌هایی که این روزها افتتاح می‌شود خصوصی بودن آنهاست. بخش خصوصی قدر سرمایه مالی و زمانی را می‌داند و در اجرای پروژه‌های خود بسیار دقیق تر از دولت عمل می‌کند.

یکنگام دیگر هم داشتیم که اسمش را می‌شد گذاشت هیچ‌کدام این‌ها پروژه‌های کوچک‌بزرگی بودند که اساسا برای آنها بودجه ای پیش بینی نشده بود و به صورت اقتضایی وقی المجلس پیشنهاده و مصوب می‌شد و در همان اول هم



شد، گاهی هم به علت ضرورت‌های سیاسی پروژه‌هایی بدون اینکه تکمیل شده باشند افتتاح می‌شوند(مانند راه آهن اصفهان – شیراز در زمان آقای احمدی نژاد در آستانه انتخابات ۸۸).

اما آن چه در کشور ما رواج دارد افتتاح در هنگام است. به طور متوسط پروژه‌های بزرگ ما دو برابر زمان مصوب به طول می‌انجامد و حدود ۱۲ سال به طول می‌انجامد.

افتتاح‌های به هنگام در صورتی ممکن است که طراحی پروژه‌ها